2o) Impedire che il nuovo Vescovo scismatico, recentemente consacrato a Belgrado per la Sudcarpazia, venga ammesso dal nuovo Governo della Sudcarpazia.

Prego pertanto l'Eccellenza Vostra Reverendissima di voler assumere le opportune informazioni sui due candidati proposti, e di voler altresì prendere in considerazione il secondo suesposto desiderio dell'Eccellentissimo ricorrente.

Profitto volentieri dell'occasione per riaffermarmi con sensi di distinta e sincera stima di Vostra Eccellenza Reverendissima Servitore

329. Angelo Rotta budapesti nuncius átirat-fogalmazványa Papp Antal érsek, apostoli kormányzóhoz a bécsi döntés egyházkormányzati következményei tárgyában

Budapest, 1938. november 15.

AAV Arch. Nunz. Ungheria 57. fasc. 2. fol. 60rv. Fogalmazvány.

1728-

1729/38./IIor.

15 Novembris 1938.

Excellentissimo ac Reverendissimo

Domino Antonio Papp

Archiepiscopo Cizic., Administratori Apostolico

Miskolc.

Excellentissime ac Reverendissime Domine,

Bene perpendi quae Excellentia Tua Reverendissima mihi scripsit in Suis aestimatissimis litteris²⁵² sub die 12 Novembris a.c. N. 1380/1938 ex laudanda sollicitudine ne fideles graeci ritus, qui nunc in ditionem hungaricam redierunt, quid detrimenti exinde spiritualiter patiantur.

Mature re examinata respondendum mihi omnino videtur in finibus ecclesiarum circumscriptionum pro nunc nullam immutationem nitroducendam esse: quaelibet enim immutatio hac in re solum per actum Sanctae Sedis fieri potest.

Caeterum practice id non magnam difficultatem ingerit; cum enim 29 paroeciae graeci ritus ad Munkaciensem Dioecesim pertinentes ad Hungariam una simul cum earum Episcopo redierint, jam Episcopus ipse super eas suam jurisdictionem bene continuare poterit. Quoad vero 5 paroecias e Dioecesi Eperjesensi provenientes possunt pro nunc in sua vita provisorie pergere, saltem per jurisdictionem quam jam parochi tenent ipsis suo tempore a respectivo Episcopo collatam. Quod si necessitas quaedam sit exoritura pro aliqua dispensatione etc., bene poterunt parochi – eventualiter per tramitem Excellentiae Tuae – ad hanc Nuntiaturam Apostolicam recurrere, quae providebit in casu.

Consequenter pro nunc Excellentia Tua pergat in exercitio Suae jurisdictionis solum intra ambitum Suae administrationis ut hucusque.

252 Lásd: 327. számú dokumentum.

Haec omnia evidenter solum pro nunc et via provisoria; non est enim dubitandum quin Sancta Sedes, rebus bene definitis, quam citius stabili et firmo modo jurisdictionis finibus determinandis provisura sit.